نگرانی های مشترک:

امنیت، عمده ترین نگرانی مشروع مشترک افغانستان، منطقه و جهان است که منشأ همه مشکلات و معضلات دیگر مثل ثبات سیاسی و اقتصادی است.

تحولاتی که تقریباً از پنجاه سال به اینطرف در افغانستان با کودتای سردار محمد داود خان در 26 سرطان 1352 مطابق 17 جولای 1973 میلادی آغاز یافت و تا کنون ادامه دارد، افغانستان را از یک کشور عقب مانده اقتصادی ولی با ثبات سیاسی، بیرون کشید و مورد توجه منطقه و جهان قرار داد. مخصوصاً با کودتای حزب دموکرات خلق 27 اپریل 1978 میلادی و متعاقب آن تهاجم قشون سرخ شوروی سابق بر افغانستان در دسامبر 1979 میلادی و قیام مردم افغانستان به تعقیب آن، دیگر افغانستان از نظر جامعه بین المللی بدور نبود.